Nous reproduisons ici les documents relatifs à ces diverses faveurs.

I

Concession à perpétuité d'Indulgences nouvelles.

PIUS PP. XI, AD PERPETUAM REI MEMORIAM. « Cum Christus est caput Ecclesiæ, Spiritus Sanctus est Eius anima. Quæ ita cum sint nequaquam comminisci et expectare licet aliam ullam ampliorem uberio-remque Spiritus manifestationem et ostensionem. Quantum vero et quomodo Spiritus Sanctus in animis singulorum agat, id non minus admirabile est, quanquam intellectu paulo est difficilius, eo etiam quia omnem intuitum fugiat oculorum. Hæc pariter Spiritus effusio tantæ est copiæ, ut Christus ipse, cuius de munere proficiscitur, abundantissimo amni similem dixerit. Hoc amplius homini justo, vitam scilicet viventi divinæ gratiæ, et per congruas virtutes tanquam facultates agenti, opus plane est septenis illis quæ proprie dicuntur Spiritus Sancti donis. Horum enim beneficio instruitur animus et munitur ut eius vocibus atque impulsioni facilius promptiusque obsequatur; hæc propterea dona tantæ sunt efficacitatis ut eum ad fastigium sanctimonix adducant, tantæque excellentiæ ut in cœlesti regno eadem, quamquam perfectius perseverent. Hæc omnia quum tanta sint, quumque Spiritus Sancti bonitatem in nos immensam luculenter declarent, omnino postulant a nobis, ut obsequii pietatisque studium in eum quam maxime intendamus. Id autem christiani homines recte optimeque efficient, si eundem certaverint majore quotidie cura et noscere et amare et exorare : cuius rei gratia sit hæc ad ipsos, prout sponte fluit paterno ex animo, cohortatio. »

Hæc sapientissima verba, quæ habentur in Epistola Encyclica De-cessoris Nostri rec. mem. Leonis PP. XIII, data die ix mensis Maji anno MDCCCLXXXVII, eo consilio huc usurpamus, ut omnibus et singulis præsentibus Litteras inspecturis pateat, quo studio Sancti Spiritus devotionem prosequimur atque amplificandam curamus, ideoque fidelium societates sub Paracleti invocatione canonice institutas cælestium quoque munerum largitione excitamus ad tam frugiferam passim devotionem propagandam.

Quare, cum dilectus filius hodiernus Moderator Generalis Archisodalitatis Spiritus Sancti, canonice erectæ Lutetiæ Parisiorum in Ecclesia Domus Primariæ Congregationis a Spiritu Sancto, Nos enixis precibus flagitaverit, ut in favorem sodalium enunciatæ Archisodalitatis nonnullas Indulgentias de thesauro Ecclesiæ Nobis divinitus commisso largiri dignemur, Nos, quibus nihil antiquius est quam, potissimum hac nostra ætate, « christiani homines majore quotidie cura certent et noscere et amare et exorare Sanctum Spiritum » piis his votis annuendum ultro libenterque existimavimus.

Quam ob rem, audito Dilecto Filio Nostro S. R. E. Cardinali Pœnitentiario Majore, de Omnipotentis Dei misericordia ac BB. Petri ac Pauli Apostolorum Ejus auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu, nunc et in posterum ipsam Parisiensem in Archisodalitatem a Spiritu Sancto adlectis et adlegendis, quoties contrito saltem corde ac devote, quocumque idiomate, dummodo versio fidelis sit, orationem hanc recitaverint : « O Sancte Spiritus, ego te humiliter imploro : esto mecum semper, ut nihil agam nisi ex sanctis tuis inspirationibus » ; toties de numero pœnialium, in forma Ecclesiæ consueta, trecentos dies expungimus : iis autem sodalibus qui recitationem dictæ orationis per integrum mensem quotidie peregerint et prima secunda feria mensis ipsius, admissorum sacramentali confessione expiati, et cœlestibus epulis refecti, propriam Archisodalitatis Ecclesiam, vel quamvis aliam Ecclesiam publicam sive sacellum, visitent, ibique pro christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, peccatorum conversione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effundant, Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus.

Præterea eisdem nunc et in posterum existentibus Archisodalitatis a Spiritu Sancto sodalibus, qui, singulis annis, festis diebus Sanctissimæ Trinitatis, Nativitatis, Epiphaniæ, Paschatis Resurrectionis, Ascensionis, Corporis Christi et Transfigurationis Domini Nostri Jesu Christi ; Nativitatis, Visitationis, Annuntiationis, Purificationis et Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis Immaculatæ ; Conversionis S. Pauli Apostoli, ac die octava Epiphaniæ Domini, a medietate diei præcedentis ad mediam usque noctem festi respectivi, nec

non diebus anniversariis receptionis Sacramentorum Baptismi et Confirmationis pro unoquoque consociato; atque uno semel in mense die, ad cuiusque consociati lubitum eligendo, Archisodalitatis pariter propriam Ecclesiam sive quamvis aliam publicam Sacram Ædem aut sacellum, similiter vere pœnitentes et confessi, ac S. Communionem refecti, precesque, uti superius diximus, fundentes, celebrent, quo die iniuncta pietatis opera impleant, etiam Plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino largimur.

Contrariis non obstantibus quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut præsentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die v mensis Decembris, anno MCMXXII, Pontificatus Nostri primo.

(Locus † sigilli.)

P. Card. GASPARRI,
A Secretis Status.

II

Pouvoir universel d'affilier.

BEATISSIME PATER,

Superior Generalis Congregationis Spiritus Sancti, Moderator generalis Archiconfraternitatis a Spiritu Sancto, ad pedes Sanctitatis Vestræ provolutus, humiliter exponit ut infra :

Associationi in honorem Spiritus Sancti, Parisiis erectæ ab Archiepiscopo E^m Cardinali Guibert, in ecclesia Sanctæ Genovefæ, per Rescriptum S. C. Rituum, sub die 7 decembris 1844, concessus est titulus « Archiconfraternitatis »; postea, propter conversionem in usum profanum eiusdem ecclesie Sanctæ Genovefæ, sedes prædictæ Archiconfraternitatis translata est in ecclesia Domus Primariæ Congregationis Spiritus Sancti et Superior generalis eiusdem Congregationis pro Moderatore designatus est.

Rescriptum, quo sodalitas Sancti Spiritus ad titulum Archiconfraternitatis erecta est, facultatem tribuit « alias similes Sodalitates vinculo filiationis sibi in posterum adjungendi », sine ulla restrictione loci; et ideo videtur quod hæc facultas pro universo orbe valeat. In expositione rationum utique loquitur de « Galliarum diœcesibus », sed postea, nec in petitione nec in concessione, nihil amplius de hac limitatione dicitur.

Superior generalis Congregationis Spiritus Sancti, interpretationem authenticam desiderans quærit :

An Rescriptum S. C. Rituum, hic adnexum, facultates tribuat Archiconfraternitati a Spiritu Sancto aggregandi alias Confraternitates similes per totum Orbem ?

La question a été portée devant le « Congresso », donnée par lui pour examen à un consulteur qui a fait un « Votum » ; après quoi, la S. C. a répondu oralement :

« *Rescriptum valere, juxta verba, sine limitatione, pro toto orbe* ».

Signé : Ch. CATLIN, *Proc. Gen. C. S. Sp.*
E. HERBINIÈRE, *C. S. Sp.*

III

Faculté de déléguer les Supérieurs Provinciaux pour accorder les affiliations.

SACRA CONGREGATIO
CONCILII

BEATISSIME PATER,

Superior Generalis Congregationis Spiritus Sancti, Moderator generalis Archiconfraternitatis a Spiritu Sancto, ad pedes S. V. provolutus humiliter postulat ut pro his locis, ubi difficultates adsunt vel adesse possunt, ipse delegare valeat Patres Provinciales ejusdem Congregationis ad aggregationes faciendas huic Archiconfraternitati Parisiensi, in territorio proprio Provinciæ, dummodo postea de unaquaque aggregatione Moderatorem generalem certiore reddant.